และ ป.ป.ส.ออกประกาศดังกล่าว เป็นการกระทำ
ที่ไม่สุจริต ใช้ดุลพินิจโดยมิชอบ และรัฐบาลไม่สามารถควบคุมป้องกันการใช้กัญชาในกลุ่มเด็กและเยาวชนได้ เกิดการใช้กัญชา
เสรีในหลายชุมชน สร้างปัญหาระยะยาวสังคมไทย และขอให้กัญชาจัดเป็นยาเสพติดให้โทษประเภทที่ 5 ตามประกาศ สธ. ลง
วันท่ี 8 ธ.ค. 2563 เรื่อง ระบุชื่อยาเสพติดให้โทษในประเภทที่ 5 พ.ศ. 2563

-

โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ประเด็นสำคัญ
1. สธ.รับวัคซีน MD ชนิด Bivalent ล้านโดสจากฝร่ังเศส
สื่อนำเสนอ (เพ่ิมเติม) : นสพ. (เดลินิวส์) เว็บไซต์ (ไทยรัฐ, มติชน, ผู้จัดการ, เดลินิวส์, ประชาชาติ, workpointtoday,
hfocus, prd, thaipbs, thaigov, thailandplu, thebangkokinsight, pptvhd36, isaranews, thereporter, newtv)
- นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกฯ และรมว.สธ.